
Universidad Nacional de Córdoba
2020

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0000735/2020

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Secretaria de Ciencia y Tecnología de la UNC Dra.
Carla E. GIACOMELLI, por la cual solicita el aval institucional de esta Casa para el
Desayuno Mundial para Mujeres (Global Women`s Breakfast) que se llevará a cabo el
próximo 12 de febrero en el Centro Nacional PLM de la Facultad de Ciencias Exactas
Físicas y Naturales de nuestra Universidad; y

CONSIDERANDO:

Que dicho evento se enmarca en una iniciativa de la Unión Internacional de Química
Pura y Aplicada (IUPAC) que se inició en 2019 con la participación de más de 200
instituciones de diferentes países.  

Que en principal objetivo es visualizar el trabajo de las mujeres en la Química y en las
Ciencias en General, permitiendo ampliar la red de contactos de mujeres en diferentes
etapas de sus carreras individuales.

Por ello

EL DECANO FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Declarar de Interés Institucional el Desayuno Mundial para
Mujeres (Global Women`s Breakfast) que se llevará a cabo el próximo 12 de febrero a
las 8:30 hs en el Centro Nacional PLM de la Facultad de Ciencias Exactas Físicas y
Naturales de nuestra Universidad.

ARTICULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión, de
Asuntos Académicos y General. Cumplido, dese amplia Difusión. Cumplido, Archívese.




	numero_documento: RD-2020-5-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Viernes 7 de Febrero de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-02-06T12:01:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-07T08:47:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-07T08:47:48-0300
	GDE UNC




